ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.08.2009 № 2362

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 19.09.2008 № 3481

В  целях  совершенствования  системы  оплаты  труда  работников

муниципальных  учреждений  здравоохранения,  на  основании  решения

Владимирского  городского  Совета  народных  депутатов  от  18.11.2004  №  273

«О  «Положении  об  оплате  труда  работников  муниципальных  учреждений

г.Владимира»  (с  изменениями,  внесенными  решениями  Совета  народных

депутатов г.Владимира от 17.10.2007  № 247, от 27.08.2008  № 176)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение, утвержденное пунктом 2 постановления

главы  города  Владимира  от  19.09.2008  №  3481  «Об  оплате  труда  работников

муниципальных учреждений здравоохранения города Владимира» (с изменениями,

внесенными постановлением главы города Владимира от 05.03.2009 № 630):

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«профессиональной  квалификационной  группы  «Должности  работников

второго уровня,  осуществляющих деятельность в области гражданской обороны,

защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного  характера,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности

людей на водных объектах» - 2480 рублей».

1.2. Пункт 3.3.24 раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.3.24.  Профессиональная  квалификационная  группа  «Должности

работников второго уровня, осуществляющих деятельность в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и  техногенного  характера,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности

людей на водных объектах».

2

Квалификационный
уровень

Повышающий
коэффициент
квалификационного
уровня

Наименование должности

2-й
квалификационный уровень 1,33

специалист (ведущий
специалист) гражданской
обороны

1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.3.25 следующего содержания:

«3.3.25.  Перечни  должностей  руководителей,  специалистов,  служащих

и  профессий  рабочих, относящихся  к  профессиональным  квалификационным

группам,  предусмотренным  пунктами  3.3.18  -  3.3.24  настоящего  Положения,

определяются  в  соответствии  с  приказами  Министерства  здравоохранения

и  социального  развития  Российской  Федерации  от  27.05.2008  №  242н  «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников,

осуществляющих деятельность в области гражданской обороны, защиты населения и

территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,

29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых  должностей  руководителей,  специалистов  и  служащих»,  от

29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых профессий рабочих».

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя    главы

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А. Гарев

	И.о. главы города
	В.А. Гарев